In libro *de tumoribus* editionis Venetæ. In apostemate inciso se vidisse lutum merum, alias quasi crystallinum humorem coagulatum; sed & ossa, squamas, lapidem grandem, vermes. Vena magna ut incisa sit, cum summo periculo, cum abscessus in inguine ferro aperiretur. Gangræna frequens ex frigore in nautis calidis curatur. Ex hæctica febre gangræna. Suffimigio igniti pyritæ in acetum merso, ex consilio GALENI, scirrhus Noster dissolvebat.

Tom. I.

E e

De

(a) GUILANDIN papir. p. 25.

(b) THONER L. VII. obs. 4.

De vulneribus in genere, de vulneribus capitis, nasi, oculorum, colli &c.
 1571. 4. * Vulnere carnis secundum primam intentionem sanari; non ita articularum, nervorum, ossium. Sanguinem non debere supprimi, sed ad deliquium usque manare, eum cæterum se multo linteo carpto compescere. In facie turundas se non adhibere, in femore utique. Esse, qui sola frigida vulnera sanent, etiam sibi successisse, neque tamen sibi probari. Laudat ceratum barbarum & isidis. Nimum aërem metuit. Naturam etiam absque medicamentis vulnera sanare. Carnem luxuriantem mercurio præcipitato reprimit. Unguento de minio inter epulotica plurimum tribuit; pro vulnerario medicamento succo hyperici cum vino expresso. Vulnus diaphragmatis in parte carnosâ non esse lethale. Vulnus ventriculi se sanasse. Queritur, quod chirurgus legibus teneatur intra tertium diem de vulneris curatione respondere, quo tempore sæpe ipsi non liqueat. Magnam portionem cerebri ad sex uncias amissam absque malo: in alio os con fractum & amissa cerebelli particula. Sic vulnus vesicæ urinarie stlopetarium. Auriculam resectam & de pellicula pendentem adglutinavit. Acetum in vulneribus ipsi parum placet. Peregrina corpora, tela, fragmenta calcis in vulnere inclusa, quod conferbuit. Quæ continuo extrahere oporteat, quæ minus egeant ea celeritate. Sutura sicca cruentam præfert. Curatio sympathetica, quæ fere DIGBYI, Germani, qui cultro medebatur. Utique labia vulneris in capite conglutinari. Frequenter calvariam contundi, etiam deprimi cute integra. Digitum pene totum abscissum tamen conferbuisse. Calamitatem vidit, ut ictu accepto in dextrum latus, abscessus in sinistro esset, neque tamen admittit, ab ictu alienæ partis os vere læsum esse. Ab alapa os temporum depressum. Serotina symptomata, cum ipsa etiam quadragesimo die a capitis vulnere superveniant. Decocta vulneraria, quibus solis Hebræi chirurgi eo ævo utebantur; formulæ, etiam celeberrima & absurda. Romani circulatoris. Supra futuram vulnus non debere dilatari. Non debere ossa con fracta facile avelli, dum carnibus adhærescunt. Pro oleo rosaceo in vulneribus duram membranam nudantibus. Absque dolore eam meningem incidi, etsi sensu sit acutissimo. Fungos cerebri non vult refecari. A percusso capite æger obmutescens, pure per nares & palatum exeunte liberatus est. Pueros, quibus calvaria depressa esset, plurimos sanavit, cute non incisa. Ad dolores maximos oculi cucurbitulam scarificatam occipiti admotam prodesse. Partes resectas, etiam refrigeratas, posse reconciliari. Pro Calabrorum artificio nasi reparandi testimonium. Musculos colli in transversum sectos conferbuisse. Vasorum vulnere labiorum futuram opponit; melius tamen paulo post ex GALENI consilio arteriam vulneratam ligavit. Neque tamen cauterium rejicit. Injectis aptis liquoribus, se in vulneribus pectoris felicem operam posuisse. Totum omentum cum emortuum esset, absque superstitie malo extraxit. Intestina crassa consui debere. Contra inmissum tubulum sambucinum. Vulnera stlopetaria. Nullam in iis ambustionem esse, neque stupam incendi; & pulverem pyrium in cute inventum absque malo. Extrahendarum per partem oppositam glandium